82 450/121 GD 1/6
TEU YX
X
Y
—  Das Ventil RPCE3 ist ein Stromregelventil mit zwei oder drei Wegen, mit Druck-
und Temperaturausgleich und mit Proportionalmagnet, dessen Anschlussbild
den Normen ISO 6263 entspricht.
— Normalerweise wird es für die Regelung des Förderstroms in den

RPCE3-*
BAUREIHE 52
1.2 - Bestellbezeichnung für das 3-Wege-Ventil RPCE3-100-T3
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
1.1 - Bestellbezeichnung für das 2-Wege-Ventil RPCE3-*/C
HINWEIS 1: wenn das Ventil
bei mehr als 160 bar
verwendet wird, muss die
Ansteuerung extern sein.
HINWEIS 2: MaximalER
Durchfluss (U → E) durch
das Rückschlagventil wird nur
bei der Version mit zwei
Anschlüssen empfohlen.
Dichtungen:
Weglassen für Dichtungen aus
NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für
Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer (Nr. 50 bis 59 gleiche
Abmessungen und Installation)
Eingebautes Rückschlagventil
Steuerung: weglassen für interne Steuerölzufuhr
E = Externe Steuerölzufuhr
Nennspannung der Magnetspule 24 V GS
Geregelter Volumenstrom:
100 = 100 l/min
100G = 100 l/min (mit differenziertem Gewinn)
Stromventil
Elektrische
Proportionalsteuerung
Größe ISO 6263-07
R P C E 3 - / C / / 52 - 24 /
Dichtungen:
Weglassen für Dichtungen aus
NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für
Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer (Nr. 50 bis 59 gleiche
Abmessungen und Installation)
Ausführung mit drei Wegen Steuerung: weglassen für interne Steuerölzufuhr
E = Externe Steuerölzufuhr
Nennspannung der Magnetspule 24 V GS
Regelbarer Volumenstrom:
100 = 100 l/min
Stromventil
Elektrische
Proportionalsteuerung
Größe ISO 6263-07
R P C E 3 - - T3 / / 52 - 24 /
Maximaler Betriebsdruck
Minimaler Druckunterschied zwischen E und U
Steuerungsdruck: min
max
bar
250
10
20
160 (HINW. 1)
Maximaler geregelter Volumenstrom E → U (RPCE3-*)
Minimaler geregelter Volumenstrom mit P = 100 bar    (Ausf. 100)
                                                                            (Ausf. 100G)
Max. Volumenstrom für Durchfluss in der Gegenrichtung U→E
l/min
100
1,5
0,5
150 (HINW. 2)
Ansprechzeiten siehe Abschn. 8
Hysterese (mit PWM 100 Hz) % von Q max < 8%